
令和３年６月２８日 
 

江南商工会議所会員事業所の皆様 

江南商工会議所 

会頭 松永 金次郎 

 

新型コロナウイルス感染症に係るワクチン「職域接種」のご案内及び申込みについて 
 

江南市では現在、新型コロナウイルス感染症に係るワクチン接種が順次進められていますが、経済活

動を支える現役世代に対するワクチン接種については、まだ先が見えておりません。 

厚生労働省においては、接種の迅速化を図っていくため、職域単位でのワクチン接種実施を認めてい

ますが、単独で実施できない事業所から「商工会議所が中心となって共同で職域接種を実施して欲しい」

と多くの要望をいただきました。 

当所としましても、早期に従業員の皆様のワクチン接種を終え、新型コロナウイルス感染症の不安が

払拭されることは、事業・経済活動の正常化に資すると考えております。 

つきましては、江南商工会議所単独での実施は困難ですが、各事業所のご協力も賜りながら、協力医療

機関である KTX㈱診療所及び江南厚生病院の協力を得て、当所内に「江南商工会議所職域接種会場」を

設置し、下記のとおり、８月中旬よりワクチン職域接種を実施できる運びとなりました。 

会員事業所の皆様におかれましては、従業員の皆様にもご案内いただき、コロナワクチン接種希望者

を取りまとめたうえで、お申込みいただきますようご案内申し上げます。 
 

記 
 

「江南商工会議所職域接種会場」でのワクチン接種について（概要） 

１．対象者 

江南商工会議所の会員事業所の従業員の皆様（限定） 

満 18歳以上の方で市町村に住民登録がある方 

※お住まいが江南市以外の方も対象です。 

※お住まいの市区町村からの接種券をまだ受け取っていない方も対象です。 
 

２．接種ワクチン 

武田／モデルナ社 コロナウイルス修飾ウリジン RNA ワクチン（SARS-CoV-２） 
 

３．接種費用 

無料 
 

４．接種予定（※関係機関と調整中） 

８月中旬よりおおむね 2 ヶ月間で、約 2,000 人の 2 回接種。（約 4,000 回） 

※2 回目の接種は、1 回目接種日の 4 週間後の同じ曜日・時間 

毎週 平日の午後６時～９時、及び土曜・日曜の午前９時～午後５時を設定。（予定） 
 

５．接種会場 

江南商工会議所 １階ホール「江南商工会議所職域接種会場」 （江南市古知野町小金１１２） 
 

６．申込み 

それぞれの企業・事業所様において接種希望者を事前に取りまとめていただき、接種申込書（会議所

ホームページよりダウンロード）に「申込者氏名、生年月日、住所」等必要事項を入力の上、７月９日



（金）午後５時までに江南商工会議所へお申込みください。申込みは、メール（申込書を添付）にてお

願いいたします。（書類持参も受け付けます） 

接種日については、江南商工会議所で調整させていただき、2 回目は、1 回目の接種日の 4 週間後の

同じ曜日・時間帯とさせていただきます。 

接種にあたっては、副反応のおそれもありますので、できる限り接種日を分散いたします。 

（多数の接種希望者がおられる場合、1 コマ単位で均等割（約 5 人を目安）として考えております） 

お申込みいただきましたら、江南商工会議所において、接種日、各時間ごとの接種総人数（30 分単

位で各コマ最大 30 人)を調整し、接種日時を決定のうえ、接種希望者への案内状等を企業・事業所様へ

一括して送付させていただきます。 
 

７．企業・事業所様へのお願い 

・一人一人が接種を受けるかどうかを自ら決定するという考え方に基づき、接種にあたっては、本人 

 の意思を確認するとともに、接種を強制することがないよう留意してください。 

・高齢者及び基礎疾患を有する希望者は、この職域接種に拘らず早期に接種できるよう配慮願います。 

・雇用形態によって一律に対象者を区別することは望ましくないため、公平・適切に判断願います。 

・お住まいの市区町村から接種券が届く前でも接種可能です。後日、本人に接種券が届いたらその方の 

接種券を取りまとめ、責任をもって企業・事業所様が一括して江南商工会議所へ提出してください。 

・接種は、同一の接種会場で２回接種を完了することになっていますのでご留意ください。 

・江南商工会議所では、接種希望者の個人情報保護に万全の対応をさせていただきますが、会員事業所 

にあられましても、接種者の予後管理を含め適正な対応をお願いいたします。 

・接種会場の運営にあたり、各事業所様より（当日接種以外の方）数名ずつ人材協力をいただく予定。 
 

８．接種当日の流れ 

① 受付 … 身分証明書の確認、検温、予診票記載の案内 

② 予診票確認 … 記載項目の漏れ・不備のチェック 

（2 回目接種の場合）接種間隔や１回目接種ワクチン種別の確認 

③ 予診（医師）… 体調や持病を確認するなど必要な診察を接種前に行う。予防接種を受けることが 

適当でない者等、注意を要する者に該当するか否かの確認 

④ 接種（看護師等） 

⑤ 接種後の状態観察 … アナフィラキシー等の症状が生じることがあるため、一定時間観察 

⑥ 接種済証の交付 … 接種ワクチンのワクチンシールを接種済証に貼付、接種日・会場を記載 
 

９．接種当日に持参いただく物 

・予診票（会議所ホームページよりダウンロードし、事前に記入しておく)  

※消せるボールペンは使用禁止 

・本人確認書類（運転免許証やマイナンバーカードなど、顔写真付きのものが望ましい) 

・接種券（既に交付を受けている方） 

・商工会議所からの接種案内状 

 

※当所駐車場の台数に限りがありますので、同事業所の方は乗合わせるなどご協力をお願いいたします。 

 

お申込先メール： konan-cci@giga.ocn.ne.jp 

お問合せ：江南商工会議所 総務課（℡５５－６２４５） 


